Secço nistrative

Leda M a Araújo Chaves
Ver ora

I

ATESTO O RECEBIMENTO PROT. If  a
EMa./  t).X 	de 20  43

APROW\DO(A)NASESSÃOff  a. ii G
PUA/  0 9/ R3POR Liati ettld 'Me
VOTOS CONTRA

MESA DA C.M 	COS_Ca.

PRESIDEN

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 850 	2023.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal em Exercício — Marcondes Francisco dos

Santos e ao Secretário Municipal de Saúde, solicitando a ampliação na

oferta de atendimento médico nos UBSs (Unidade Básica de Saúde) dos

Povoados São José, Juá, Riacho, Malhada Grande e Várzea.

Considerando que a solicitação tem o propósito de atender a demanda

da população e garantir o atendimento necessário e adequado á população.

Sala das Sessões, em 01 de agosto de 2023.

a Araújo Chaves
dora

Leda M

. APROVADO (A) NA SESSÃO N°  0.16
DEn1  oq aPOR  LVVItm:ffrno.

VOTOS CONTRA

MESA DA C.N1.IPA.   314  t  (:)(1  I  P-3

---C2t2A-C)
PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 851 	2023.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal em Exercício — Marcondes Francisco dos

Santos e ao Secretário Municipal Infraestrutura, solicitando a pintura da

faixa de pedestres próximo a Caixa Econômica Federal, da Av. Apolônio

Sales.

Justificativa

São muitos os pedestres que se utilizam destas travessias, nas quais se

verifica falta de segurança. Os pedestres e os motoristas estão a merecer estas

providências.

Sala das Sessões, em 21 de Agosto de 2023.

ÂiEST,9 O RECEBIMENTO PROT. N°
E 	/Vi 	de 20

mínistrative

1

 APROVADO (A) NA SESSÃO if_titte__
DES2192,2PORWmiaitzta
VOTOS CONTRA_______

MESA DA C.M./PA 	tt /..a.3_
den

PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 857 / 2023.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal em Exercício — Marcondes Francisco dos

Santos e ao Secretário Municipal de Municipal de Infraestrutura,

solicitando a construção de uma passagem molhada próximo da Igreja

Católica no Povoado São José.

Justificativa

O pleito tem caráter preventivo, pois existe uma grande dificuldade de

acesso dos carros pelo local, gerando assim um total desconforto e risco os

moradores que precisam transitar por essa estrada.

Sala das Sessões, em 01 de agosto de 2023.

Leda M a Araújo Chaves
- Ve 	ora

ATESTO O RECEBIMENTO PROT. N°22_
EMa 	O B 	de 202_3_

Secre;i2tinIstrativa

APROVADO (A) NA SESSÃO N'  QJ 6
DE  l'? 09 (5R1PC'ELWünfaLDU..
VOTOS CONTES I) 	—
MESA DA  C.MJPA._.3Lti  O9i3

	 PRESDENTE"' —

ATESTO O RECEBIMENTO PROT. N°  OSS
EM MI 	(»i 	de 20  93

Socro' rio 	ministrative

a Araújo Chaves
ora

Leda M

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 858 / 2023.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal em Exercício Marcondes Francisco dos

Santos e ao Secretário Municipal de Turismo, Indústria e Comércio,

solicitando a reforma e revitalização do Mercado Municipal de Paulo

Afonso.

Justificativa

Considerando ainda, que a infraestrutura dos referidos locais se

encontra em precárias condições, com diversos problemas estruturais e falta

de banheiros com condições para atender os munícipes.

Sala das Sessões, em 21 de agosto de 2023.

APROVADO (A) NA SESSÃO N"  R LI 6
DESLataPOR  i nâninn
VOTOS CONTRA

MESA DA C.M./PA. 	/ Ø s  da

PRESIDENTE

[.  ATESTO O RECEBIMENTO PROT. Nt2t
EM2_)-  	10`À 	de 20 093

Secre>rio  minIstrativa

a Araújo Chaves
ora

Leda M

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 859  / 2023.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal em Exercício — Marcondes Francisco dos

Santos e ao Secretário Municipal de Infraestrutura, Solicitando a

requalificação da quadra poliesportiva do Povoado São José.

Justificativa

Considerando que está é uma reivindicação dos moradores da

comunidade, tendo em vista que é de suma importância a reforma da quadra,

pois se encontra em péssimas condições para a prática de esportes.

Sala das Sessões, em 26 de julho de 2023

Leda M a Araújo Chaves
Ve dora

APROVADO (A)NA SESSÃO t1 /4,1°

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 860 2023.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal em Exercício — Marcondes Francisco dos

Santos e ao Secretário Municipal de Agricultura e Aquicultura, Solicitando

a perfuração de um poço artesiano no Povoado São José.

Justificativa

Considerando que atualmente só tem um poço artesiano funcionando e

não está atendendo a comunidade segundo os moradores.

Considerando que o recebimento da água contribuirá muito para o

fortalecimento da cadeia produtiva da localidade e garantira melhor qualidade

de vida da população local. Com  isso, esperamos o acolhimento desse

Requerimento, que muito contribuirá para o desenvolvimento do povoado

citado.

Sala das Sessões, em 01 de agosto de 2023.

ATESTO O RECEBIMENTO PROT.Wpw
EM /..k/ O 	de 20 .93

Socrc.rofffminIStraUva

1

MESA DA C.M,IPA.  1-1 i_r_t/ 13

DELt119 jaPORaárárinp_
VOTOS CONTRA

tESIDEN

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006